[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2018 года № 5
Об определении порядка привлечения сил и средств

подразделений пожарной охраны для тушения пожаров

на территории Балашинского муниципального образования

На основании ст.22 Федерального закона «О пожарной безопасности», в соответствии с Положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Балашинского муниципального образования, в целях своевременного и организованного выезда на пожары в Балашинском муниципальном образовании, привлечения для тушения пожаров оптимального количества подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники независимо от ведомственной принадлежности

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить расписание выезда подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники Балашинского муниципального образования (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от ведомственной принадлежности подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники обеспечивать своевременный выезд пожарных подразделений на тушение пожаров на территории муниципального образования согласно расписания и порядка выезда подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники Балашинского муниципального образования.

3. Вызов пожарной охраны на территории муниципального образования осуществляется лицом, обнаружившим пожар, лицом, назначенным распорядительным документом ответственным за пожарную безопасность, по телефонам, указанным в Приложении 1 к указанному постановлению, а также по телефону ЕДДС 112

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от ведомственной принадлежности подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники сообщать о смене телефонных номеров пожарных подразделений в администрацию муниципального образования.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного специалиста  администрации Балашинского муниципального образования Данченко А.А.
Глава Балашинского

муниципального образования

А.С. Красненков
Приложение № 1 к постановлению администрации Балашинского муниципального образования от 24.04. 2018г.  № 5
Расписание

выезда подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники Балашинского муниципального образования

	Наименование противопожарного формирования
	Район выезда
	Номер телефона

	СП СОК «Родник»

(по согласованию)
	Территория Балашинского муниципального образования
	89179858591

Глава Балашинского

муниципального образования

А.С. Красненков

Лист согласования

расписания выезда подразделений пожарной охраны, приспособленной пожарной и иной техники Балашинского муниципального образования

	№

п/п
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Председатель СП СОК «Родник»
	Курьянов Сергей Николаевич
	«__» _____ 2018 г.

Глава Балашинского

муниципального образования

А.С. Красненков